CAMARA MUNICIPAL DE LINDOIA
ESTADO DE SAO PAULO

Aív »?/• MUNICIPAL DA ESTÂNCIA DE LINDÓIA

eceoido em b I n  2- /A'Jj
.ocolo n°,_____ OMU i pc 0 ) <?

AOlh^
SECRETARIA

REQUERIMENTO N°24/2018

Senhor Presidente;
Senhores Vereadores;

CÂMARA MUNICIPAL DE LINDÓIA

REQUERIMENTO APROVADO
‘  EM SESSÃOD O D IA

nte

REQUEREMOS, à Mesa, nos termos regimentais, que seja
oficiado o Executivo Municipal, para que informe a esses Vereadores e esta
Casa de Leis, sobre os seguintes assuntos referentes à Saúde do município:

•  CONISCA:
o Quais especialidades estão disponíveis para os pacientes de

Lindoia?
o Quantos pacientes são atendidos por especialidade, no

Consórcio?
o Quanto tempo demora atualmente, para agendamento de

consulta em cada especialidade no CONISCA?
o Quanto tempo demora atualmente, para agendamento de

procedimentos em cada especialidade no CONISCA?

JUSTIFICATIVA

Tal proposição destina-se à fiscalização do Executivo Municipal
no âmbito de sua competência privativa, conferida pela legislação
Constitucional e infraconstitucional pelo poder Legislativo local em
conformidade ao Art. 220 do Regimento Interno da Câmara.

O presente requerimento deve trazer ao conhecimento desta
Casa de Leis, a real situação do atendimento da Saúde no Município.

Temos conhecimento através de casos relatados por usuários e
através de outros meios de comunicação, que a saúde em nosso Município
encontra-se atualmente em um nível muito abaixo do aceitável para garantir e
efetivar o direito à vida, com dignidade ao ser humano, princípio este tão
festejado no texto constitucional.

,CÂMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA HIDROMINERAL DE LINDOIA
^Avenida,Rioldo,Peixe, 460 - Jardim Estância Lindoia - CEP 13.950-000 - LINDOIA/SP^
LContatoT(19)T3898-1125^/ 38 98-2052^ Ermail: atendimento@camaralindoia.sp.gov.br^

CAMARA MUNICIPAL DE LINDOIA
ESTADO DE SAO PAULO

Diante das prerrogativas regimentais que nos foram conferidas
pela Legislação Constitucional e infraconstitucional apresento o requerimento
em apreço, aguardando sua aprovação pelos nobres pares.

Sala das Sessões, 23 de Fevereiro de 2018.

Couto
Presidente

TARDELLI
Câmara

Benedito Orlando Granconàto Ju
Vereador 1o Secretário

MarcefeBuertqLoiola
Vereador 2o Secretário

Santos
Vereador

lc a m a ra  m u n ic ip a l  d a  e s t a n c ia  h id r o m in e r a l  de l in d o ia
rAvenidafoioIdo,Peixe, 460 - Jardim Estância Lindoia - CEP 13.950-000 - LINDOIA/SP

LContãto^(19)T3898-112fr/3898-2052^Ermail: atendimento@camaralindoia.sp.gov.brj

mailto:atendimento@camaralindoia.sp.gov.brj